РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
ПРИКАЗ

	от
	02.03.2023
	№
	[bookmark: _GoBack]229

О проведении осмотра состояния игрового и спортивного оборудования, а также спортивного зала и детских игровых площадок (сооружений), задействованных в лагерях дневного пребывания

	В целях создания безопасной среды пребывания ребенка, а также профилактики травматизма, во исполнение решения Протокола заседания областной межведомственной комиссии по вопросу подготовке к оздоровлённой компании 2023 года от 07.02.2023г., руководствуясь Приказом Управления образования Администрации города Усть-Илимска от 09.01.2023г. № 012 «О подготовке к летней оздоровительной компании 2023г.» и Положением об Управлении образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. № 28/180 (в последующих редакциях),-
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Руководителям МБОУ «СОШ № 1», МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.», МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.», МАОУ СОШ № 9, МАОУ «СОШ № 11», МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н., МАОУ «СОШ № 14», МБОУ «СОШ № 15», МБОУ «СОШ № 17», МАУ «Лагерь отдыха и оздоровления «Лосенок»:
	1) создать комиссию по проведению осмотра состояния игрового и спортивного оборудования, а также спортивного зала и детских игровых площадок (сооружений), из числа работников состава учреждения, задействованных в лагерях дневного пребывания в срок до 14.03.2023г.;
	2) провести в период с 14.03.2023г. по 14.04.2023г. в составе комиссии осмотр состояния игрового и спортивного оборудования, а также спортивного зала и детских игровых площадок (сооружений), задействованных в лагерях дневного пребывания, с целью выявления неисправностей, препятствующие безопасной эксплуатации (безопасность конструкций, материалов, покрытий и пр.);
	3) устранить в указанный выше период выявленные неисправности, снижающие безопасность оборудования. В случае невозможности осуществления ремонта принять меры, обеспечивающие невозможность использования оборудования, либо оборудование демонтировать;
	4) обеспечить своевременное и в полном объёме проведение регулярного обслуживания игрового и спортивного оборудования, а также спортивного зала и детских игровых площадок (сооружений), задействованных в лагерях дневного пребывания;
	5) предоставить Акт осмотра состояния игрового и спортивного оборудования, заполненный по форме согласно приложению, в срок до 19.05.2023г. в Управление образования Администрации города Усть-Илимска на электронный адрес gorono_fur@mail.ru.
	2. Директору ГОКУ «СКШ» Акимкиной Г.Ф. рекомендовать выполнение пункта 1 настоящего приказа.
	3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования Администрации города Усть-Илимска http://uiedu/ru/.
	4. Контроль за исполнением приказа возложить на Фурьякова В.А., главного специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования Администрации города Усть-Илимска.

И.о. начальника Управления 						   	        Е.А. Петлюк

Приложение
к приказу Управления образования Администрации города Усть-Илимска
от ____________ № ____________

Акт
осмотра состояния игрового и спортивного оборудования
___________________________________________________
(учреждение)

	На основании приказа учреждения ________________, комиссия в составе Директор (Ф.И.О.), Заместителя руководителя учреждения (Ф.И.О.), Инструктора физического воспитания (учитель физической культуры) (Ф.И.О.), (иные лица по необходимости), провела «___» __________ 2023г. осмотр состояния игрового и спортивного оборудования, а также спортивного зала и детских игровых площадок (сооружений), задействованного в лагерях дневного пребывания, с целью выявления неисправностей препятствующие безопасной эксплуатации.
	1. Осмотр игрового и спортивного оборудования:
	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1.

	2.

	3.

	2. Состояние спортивного зала: _______________________________________________
(удовлетворительное/ неудовлетворительное)
Освещенность в физкультурном зале: _______________________________________________
(обеспечена/требуется дополнительное оборудование)
Нарушение целостности пола в спортзале (щели, выступы или впадины реек): ____________
(отсутствуют/требуется демонтаж)
Выступающие из стен предметы (крючки, штыри, проводка, незащищённые выключатели света т.п.): ______________________________________________________________________
(отсутствуют/требуется демонтаж)
Испытания оборудования спортивного зала: __________________________________________

	3. Состояние детских игровых площадок (сооружений):___________________________
(удовлетворительное неудовлетворительное)
Имеется покрытие: _______________________________________________________________
(земляное, асфальт, гранитные высевки, резиновое покрытие, искусственная трава, другое(указать) его состояние)
Испытания оборудования детской игровой площадки: _________________________________

	Вывод комиссии: проведенный осмотр, проверка игрового и спортивного оборудования, а также спортивного зала и детских игровых площадок (сооружений), задействованного в лагерях дневного пребывания свидетельствует о том, что безопасная эксплуатация указанного оборудования: _____________________________________________
(обеспечена/не обеспечена)

Комиссия:
(Ф.И.О.)                              личная подпись	                       инициалы, фамилия